1

证券代码：600970         证券简称：中材国际           公告编号：临 2021-098

债券代码：188717         债券简称：21国工 01

中国中材国际工程股份有限公司

关于签署经营合同的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

2021年11月27日，中国中材国际工程股份有限公司（以下简称“公司”）与全资

子公司邯郸中材建设有限责任公司（以下简称“邯郸中材”）组成联合体与肇庆润信

新材料有限公司（以下简称“业主”）签订了《肇庆润信新材料有限公司大排矿年产

3000万吨建筑花岗岩骨料项目EPC总承包合同》，合同总金额暂定为166,139.93万元，

其中，公司的合同金额为68,057.35万元，邯郸中材的合同金额为98,082.58万元（土

石方、桩基工程、隧道工程采用综合单价方式计价，暂估价为22,746.85万元，按照

工程量据实结算）。具体情况如下：

该项目位于广东省肇庆市封开县长岗镇、罗董镇。本项目采用EPC交钥匙总承包

方式，合同内容为新建一条从花岗岩矿石进厂至机制砂骨料成品出厂为止的年产3000

万吨精品砂石骨料生产线及项目骨料矿山设计，服务范围主要包括工程设计及技术服

务、设备及材料采购、建筑工程施工（不含长胶带输送机设备及胶带安装）、安装工

程施工及调试、工程建设管理、试生产及达标性能考核、配合竣工验收。邯郸中材作

为联合体牵头人，负责项目建筑施工及设备安装工程；公司负责除施工、安装以外的

设计和技术服务、设备采购及全系统试车、达标达产、项目竣工验收等工作。

合同签署并盖章即生效。合同约定，本项目初步设计工期45日历天；自业主签发

开工令时间起算，项目加工区施工达到联动试车条件工期为360日历天，长皮带土建

施工至交付安装工期为360日历天（其中，含长皮带头尾部转运站及配电室交付工期

300日历天）。

此外，合同约定了工程材料中钢材和商品砼的价格调整机制，在合同工期内，如

 2

果钢材进场价较合同基价变动超过±3%，相应调整超过±3%的部分；商品砼供货由

业主指定，施工期间按照实际供应价格与合同基价的差额进行调整，如指定供应商不

能满足项目需求，采用其他供应商供货，商品砼进场价格较基价变动超过±5%，相应

调整超过±5%的部分。

经判断，上述合同金额未构成公司重大项目合同。

敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

中国中材国际工程股份有限公司

董事会

   二〇二一年十一月三十日